

**Nilan Holding A/S**  
**Nilanvej 2, 8722 Hedensted**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 27 68 44 40**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2022.

---

Poul Mortensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 18 Resultatopgørelse
- 19 Balance
- 22 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 22 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 23 Pengestrømsopgørelse
- 24 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nilan Holding A/S Nilanvej 2 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 27 68 44 40
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
<b>Bestyrelse</b>	Poul Mortensen, Formand Torben Andersen Preben Thorius Lund Peter Sønderkov Svend Jørgensen
<b>Direktion</b>	Svend Jørgensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomheder</b>	Nilan A/S, Hedensted Vesttherm A/S, Esbjerg Nilan Sverige AB, Sverige Nilan Lüftungssysteme GMBH, Østrig Nilan Norge AS, Norge Nilan GmbH, Tyskland

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	438.816	359.940	314.558	305.175	264.087
Bruttoresultat	108.743	99.385	83.412	85.863	87.661
Resultat af primær drift	93.484	68.504	54.851	51.779	48.514
Finansielle poster, netto	-10.155	34.508	-6.647	-4.342	1.681
Årets resultat	65.537	81.033	38.361	35.822	38.620
<b>Balance:</b>					
Balancesum	604.297	533.580	433.202	397.757	375.636
Egenkapital	523.548	458.135	376.664	339.095	303.389
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	71.322	38.874	61.554	22.053	45.885
Investeringsaktivitet	15.458	-50.247	-1.420	-2.012	-14.891
Finansieringsaktivitet	-1.497	-1.461	-1.441	-1.420	-1.938
Pengestrømme i alt	85.283	-12.834	58.693	18.621	29.057
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	195	169	161	150	151
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	86,6	85,9	86,9	85,4	80,7
Egenkapitalforrentning	13,4	19,4	10,7	11,4	13,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Nilan Holding A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og markedsføring af varmepumper og ventilationsanlæg, som afsættes dels på hjemmemarkedet samt dels til eksport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets ordinære resultat efter skat udgør 66.760 t.kr. mod 80.831 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2022 i alt 523.838 t.kr.

Koncernens nettoomsætning udgør 438.816 t.kr. mod 359.940 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 65.537 t.kr. mod 81.033 t.kr. sidste år. Resultatet er positivt påvirket med avance på 22.825 t.kr. ved salg af materielle anlægsaktiver. Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2022 i alt 523.548 t.kr.

Udviklingen i årets resultat og aktivitet skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2020/21 forventede et stigende aktivitetsniveau for 2021/22 og denne forventning er blevet realiseret. Grundet stigende priser på råvarer og energi er indtjeningen som forventet lavere end for 2020/21 når der tages højde for avance på salg af materielle anlægsaktiver.

### Videnressourcer

At være en førende producent af varmepumper og ventilationsaggregater til løsning af opgaver inden for opvarmning, komfortventilation, varmegenvinding og køling baseret på kundens behov stiller store krav til viden ressourcerne hos medarbejdere og til fremstillingsprocesser.

Koncernen råder således over ekspertise, der kan rådgive og assistere kunder med henblik på at anvende koncernens produkter til at få den indeklimate og energimæssige mest optimale løsning.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsafdeling arbejder løbende med optimering af eksisterende produkter og udvikling af nye produkter, således koncernen kan bibeholde sit teknologiske forspring.

### Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår et aktivitetsniveau, som er højere end indeværende regnskabsår. Der forventes fortsat en negativ effekt af øgede priser på råvarer, energi og transport, hvorfor der forventes et resultatet efter skat, som er på samme niveau som indeværende år, når der korrigeres for avance ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

*Forretningsmodel og engagement*

## Ledelsesberetning

---

Koncernens kerneforretning består i at producere og sælge ventilationsanlæg og varmepumper. Produktionen foregår i Danmark og er underlagt høje krav. Dette understøttes blandt andet af forskellige certifikater herunder ISO 9001:2015, Certified Passive House Component og SG Ready certifikat. Salget af produkterne foregår i Danmark, såvel som i udlandet.

Koncernen bestræber sig på at skabe og opretholde gode og tillidsfulde relationer til omverdenen. Det gælder både forholdet til kunden, samarbejdspartnere, fagfolk og den generelle befolkning, medier og politikere. Koncernen har ikke fastlagt endelige politikker for samfundsansvar.

### *Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar*

Ledelsen vurderer ikke, at der ved udøvelsen af koncernens aktivitet er en væsentlig risiko for negativ påvirkning af nedenstående samfundsforhold.

### ***Miljøforhold – herunder klimapåvirkning***

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende miljøforhold, herunder klimapåvirkning. Dette skyldes, at koncernen først nu aktivt er begyndt at arbejde hermed. Det er koncernens ønske, at belaste miljøet mindst muligt og koncernen deltager aktivt i miljødebatten og i udviklingen af nye teknologier, der understøtter den grønne omstilling.

### ***Sociale forhold og medarbejderforhold***

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker for sociale forhold og medarbejderforhold. Dette skyldes at koncernen altid har haft og har fokus på ordentlighed herunder overholdelse af de love og regler, der omhandler medarbejderrettigheder i de lande koncernen udøver dets aktivitet.

### ***Menneskerettigheder***

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker for menneskerettigheder. Dette skyldes, at koncernens produktion foretages i Danmark, hvor menneskerettighederne ikke er truet. Der vurderes derfor ikke, at være behov for formaliserede politikker for at undgå brug af eksempelvis børne- og tvangsarbejde og forebyggelse af diskrimination samt sikring af politiske rettigheder.

### ***Bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse***

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker for bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse, idet koncernen ikke finder dette nødvendigt, da den primære aktivitet finder sted i Danmark og det resterende Europa. Koncernen tager stærk afstand fra brugen af korrupsion og bestikkelse, hvilket sikres og overvåges af koncernens ledelse.

### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b**

Selskabet er omfattet af reglerne om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af den øverst ledelse. Selskabet har den holdning at kvalifikationer og erfaringer bør være udslagsgivende for, hvorvidt en person er egnet. For at overholde lovgivningen er der formuleret måltal for repræsentation af både mænd og kvinder i selskabets øverst ledelse.

## Ledelsesberetning

---

Selskabets bestyrelse består af fem mænd. Sammensætningen af selskabets bestyrelsen er baseret på erfaringer og kompetencer i forhold til selskabets aktiviteter. Der er for nuværende ingen planer om ændringer af bestyrelsessammensætningen. Men når der skal ske ændringer i bestyrelsen vil der arbejdes for, at dette består af de bedst egnede kandidater. Da der ikke er planer om ændring af bestyrelsessammensætningen er måltallet for det underrepræsenterede køn for nuværende nul.

### **Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

Koncernen har ikke formuleret en politik omkring det pågældende område, da det vurderes at koncernen ikke behandler data eller andre algoritmer til dataanalyse, hvor der er tvivl om korrekt brug i forhold til mennesker og samfund.

Personfølsomme oplysninger på medarbejdere opbevares og anvendes i overensstemmelse med de gældende GDPR-regler. Privatlivspolitik samt GDPR er udarbejdet og gennemgået sammen med eksterne rådgivere og opfylder derfor alle krav dertil. Dette bliver løbende revideret.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21	
3	Nettoomsætning	438.816.104	359.939.794	0	0
	Produktionsomkostninger	-330.073.485	-260.555.243	0	0
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>108.742.619</b>	<b>99.384.551</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Distributionsomkostninger	-27.289.104	-21.636.832	0	0
	Administrationsomkostninger	-14.485.373	-11.857.745	-107.218	-174.549
	Andre driftsindtægter	26.515.486	2.613.960	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>93.483.628</b>	<b>68.503.934</b>	<b>-107.218</b>	<b>-174.549</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	72.052.473	52.384.492
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	289.419	158.988
	Andre finansielle indtægter	14.160.667	39.258.138	13.660.971	36.986.111
6	Øvrige finansielle omkostninger	-24.315.222	-4.750.168	-20.572.744	-452.306
	<b>Resultat før skat</b>	<b>83.329.073</b>	<b>103.011.904</b>	<b>65.322.901</b>	<b>88.902.736</b>
7	Skat af årets resultat	-17.792.090	-21.978.471	1.437.331	-8.072.123
8	<b>Årets resultat</b>	<b>65.536.983</b>	<b>81.033.433</b>	<b>66.760.232</b>	<b>80.830.613</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i Nilan Holding A/S	65.341.285	80.830.613		
	Minoritetsinteresser	195.698	202.820		
		<b>65.536.983</b>	<b>81.033.433</b>		

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
9	Grunde og bygninger	257.360	257.360	0	0
10	Produktionsanlæg og maskiner	15.360.877	15.303.839	0	0
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	673.319	1.041.444	0	0
12	Fly	42.951.118	47.652.288	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.242.674</u>	<u>64.254.931</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
13	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	193.389.671	172.449.152
14	Deposita	1.462.942	1.462.942	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.462.942</u>	<u>1.462.942</u>	<u>193.389.671</u>	<u>172.449.152</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>60.705.616</u></b>	<b><u>65.717.873</u></b>	<b><u>193.389.671</u></b>	<b><u>172.449.152</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	53.387.343	29.950.841	0	0
	Varer under fremstilling	1.733.527	818.287	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	21.263.969	18.431.525	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>76.384.839</u>	<u>49.200.653</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	90.546.583	69.830.207	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.576.738	26.148.808
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	14.266.362	12.576.718
	Andre tilgodehavender	2.205.370	42.810.120	0	73.530
15	Periodeafgrænsningsposter	1.547.475	1.588.199	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>94.299.428</u>	<u>114.228.526</u>	<u>26.843.100</u>	<u>38.799.056</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	230.555.186	242.073.988	230.555.184	242.073.986
	Værdipapirer i alt	<u>230.555.186</u>	<u>242.073.988</u>	<u>230.555.184</u>	<u>242.073.986</u>
	Likvide beholdninger	142.351.665	62.358.600	82.364.564	21.275.461
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>543.591.118</u></b>	<b><u>467.861.767</u></b>	<b><u>339.762.848</u></b>	<b><u>302.148.503</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>604.296.734</u></b>	<b><u>533.579.640</u></b>	<b><u>533.152.519</u></b>	<b><u>474.597.655</u></b>

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	124.958.043	103.984.009
Reserve for valutakursomregning	283.394	395.348	0	0
Overført resultat	521.635.899	456.294.614	398.380.198	352.705.953
Egenkapital før minoritetsinteresser	522.419.293	457.189.962	523.838.241	457.189.962
Minoritetsinteresser	1.128.668	944.930	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>523.547.961</b>	<b>458.134.892</b>	<b>523.838.241</b>	<b>457.189.962</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
16 Hensættelser til udskudt skat	5.431.301	1.090.565	0	0
17 Andre hensatte forpligtelser	10.941.878	8.844.848	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.373.179</b>	<b>9.935.413</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
18 Leasingforpligtelser	1.902.696	3.399.577	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.902.696	3.399.577	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	1.512.331	1.497.102	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.337.093	22.234.017	40.000	31.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	100.000	178.579	100.000	178.579
Selskabsskat	10.707.432	18.251.872	9.114.278	17.138.114
Anden gæld	14.816.042	19.948.188	60.000	60.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.472.898	62.109.758	9.314.278	17.407.693
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>64.375.594</b>	<b>65.509.335</b>	<b>9.314.278</b>	<b>17.407.693</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>604.296.734</b>	<b>533.579.640</b>	<b>533.152.519</b>	<b>474.597.655</b>

**Balance 30. juni**

---

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Passiver</b>				
1 Efterfølgende begivenheder				
2 Særlige poster				
4 Medarbejderforhold				
5 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
19 Oplysninger om dagsværdi				
20 Eventualposter				
21 Nærtstående parter				

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomheds- kapital	Reserver for valutakurs- reguleringer	Overført resul- tat	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	0	375.464.001	700.100	376.664.101
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	80.830.613	202.820	81.033.433
Valutakursreguleringer	0	395.348	0	42.010	437.358
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	395.348	456.294.614	944.930	458.134.892
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	65.341.285	195.698	65.536.983
Valutakursreguleringer	0	-111.954	0	-11.960	-123.914
	<b>500.000</b>	<b>283.394</b>	<b>521.635.899</b>	<b>1.128.668</b>	<b>523.547.961</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	51.212.322	324.251.679	375.964.001
Resultatandel	0	52.384.498	28.446.115	80.830.613
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	387.189	8.159	395.348
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	103.984.009	352.705.953	457.189.962
Resultatandel	0	72.052.473	-5.292.241	66.760.232
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-78.439	-33.514	-111.953
Overført til Overført resultat	0	-51.000.000	51.000.000	0
	<b>500.000</b>	<b>124.958.043</b>	<b>398.380.198</b>	<b>523.838.241</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	65.536.983	81.033.433
22 Reguleringer	17.441.339	-3.070.656
23 Ændring i driftskapital	<u>2.643.759</u>	<u>-31.773.845</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	85.622.081	46.188.932
Renteindbetalinger og lignende	13.332.950	8.755.675
Renteudbetalinger og lignende	<u>-6.678.351</u>	<u>-4.750.166</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	92.276.680	50.194.441
Betalt selskabsskat	<u>-20.954.444</u>	<u>-11.320.117</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>71.322.236</u></b>	<b><u>38.874.324</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.366.788	-50.443.497
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>22.824.849</u>	<u>196.030</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>15.458.061</u></b>	<b><u>-50.247.467</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	<u>-1.496.881</u>	<u>-1.460.946</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-1.496.881</u></b>	<b><u>-1.460.946</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>85.283.416</b>	<b>-12.834.089</b>
Likvider 1. juli 2021	304.432.588	286.764.211
Valutakursreguleringer (likvider og værdipapirer)	<u>-16.809.154</u>	<u>30.502.466</u>
<b>Likvider 30. juni 2022</b>	<b><u>372.906.850</u></b>	<b><u>304.432.588</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	142.351.665	62.358.600
Værdipapirer	<u>230.555.185</u>	<u>242.073.988</u>
<b>Likvider 30. juni 2022</b>	<b><u>372.906.850</u></b>	<b><u>304.432.588</u></b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### 2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
Indtægter:				
Avance salg af materielle anlægsaktiver	22.824.849	0	0	0
	<u>22.824.849</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsindtægter	22.824.849	0	0	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>22.824.849</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 3. Nettoomsætning

#### Segmentoplysninger

Geografisk - sekundært segment:

	EU	Øvrig	I alt
Koncern	<u>394.307.831</u>	<u>44.508.273</u>	<u>438.816.104</u>

Koncernens primære segment består af salg af ventilationsanlæg og varmepumper. Dette segment er ikke opdelt yderligere og derfor er segmentoplysningerne kun opdelt efter geografiske segmenter.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
<b>4. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	88.975.452	76.677.681	60.000	80.000
Pensioner	6.463.819	5.510.652	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.340.698	1.352.901	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	2.355.063	1.978.047	0	0
	<b>99.135.032</b>	<b>85.519.281</b>	<b>60.000</b>	<b>80.000</b>
Direktion og bestyrelse	660.000	660.000	60.000	80.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	195	169	1	1
			Koncern	
			2021/22	2020/21
<b>5. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>				
Samlet honorar til Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab			231.000	233.900
Honorar vedrørende lovpligtig revision			115.500	102.750
Skattemæssig rådgivning			23.100	20.550
Andre ydelser			92.400	110.600
			<b>231.000</b>	<b>233.900</b>
			Koncern	
			2021/22	2020/21
<b>6. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	25.280	51.705
Andre finansielle omkostninger	24.315.222	4.750.168	20.547.464	400.601
	<b>24.315.222</b>	<b>4.750.168</b>	<b>20.572.744</b>	<b>452.306</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	13.410.004	21.008.207	-1.480.512	8.034.224
Årets regulering af udskudt skat	4.338.905	932.365	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	24	0	24
Andre skatter	43.181	37.875	43.181	37.875
	<b>17.792.090</b>	<b>21.978.471</b>	<b>-1.437.331</b>	<b>8.072.123</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
<b>8. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	72.052.473	52.384.498
Overføres til overført resultat	0	28.446.115
Disponeret fra overført resultat	-5.292.241	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>66.760.232</b>	<b>80.830.613</b>
	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
<b>9. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2021	1.362.996	1.362.996
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>1.362.996</b>	<b>1.362.996</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.105.636	-1.092.867
Årets afskrivninger	0	-12.769
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-1.105.636</b>	<b>-1.105.636</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>257.360</b>	<b>257.360</b>
<b>10. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2021	65.044.186	63.214.950
Tilgang i årets løb	7.242.589	1.916.736
Afgang i årets løb	0	-87.500
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>72.286.775</b>	<b>65.044.186</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-49.740.347	-41.696.442
Årets afskrivninger	-7.185.551	-8.131.405
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	87.500
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-56.925.898</b>	<b>-49.740.347</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>15.360.877</b>	<b>15.303.839</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.343.906	4.800.781

## Noter

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
<b>11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2021	5.256.716	6.532.481
Omregning til valutakurs 30. juni 2022	-61.862	-121.855
Tilgang i årets løb	74.299	65.961
Afgang i årets løb	-129.473	-1.219.871
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>5.139.680</b>	<b>5.256.716</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-4.215.272	-4.459.108
Omregning til valutakurs 30. juni 2022	2.360	-13.444
Årets afskrivninger	-382.922	-506.159
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	129.473	763.439
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-4.466.361</b>	<b>-4.215.272</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>673.319</b>	<b>1.041.444</b>
<b>12. Fly</b>		
Kostpris 1. juli 2021	83.509.925	35.049.125
Tilgang i årets løb	49.900	48.460.800
Afgang i årets løb	-35.049.125	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>48.510.700</b>	<b>83.509.925</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-35.857.637	-35.049.125
Årets afskrivninger	-4.751.070	-808.512
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	35.049.125	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-5.559.582</b>	<b>-35.857.637</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>42.951.118</b>	<b>47.652.288</b>





## Noter

---

### 20. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Torben Andersen

Hovedaktionær

Roosstrasse 36

8832 Wollerau, Schweiz

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

	Koncern	
	2021/22	2020/21
<b>22. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.319.543	9.458.845
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-22.824.849	0
Andre finansielle indtægter	-14.160.667	-39.258.138
Øvrige finansielle omkostninger	24.315.222	4.750.166
Skat af årets resultat	17.792.090	21.978.471
	<u>17.441.339</u>	<u>-3.070.656</u>
<b>23. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-27.184.186	1.683.423
Ændring i tilgodehavender	19.929.100	-43.999.360
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.801.815	9.802.274
Andre ændringer i driftskapital	2.097.030	739.818
	<u>2.643.759</u>	<u>-31.773.845</u>